[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	04.02.2022
	с. Туруханск
	№ 47  -р

	Об организации работы администрации Туруханского района

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», учитывая письмо Минтруда России от 16.03.2020 № 19-0/10/П-2261 «О Методических рекомендациях по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства», в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района:

1. Администрации Туруханского района и ее структурным подразделениям с 07.02.2022 до отмены настоящего распоряжения:
1.1. ограничить личный прием граждан;
1.2. организовать работу с гражданами по устному консультированию;
1.3. предоставление гражданам государственных и муниципальных услуг осуществлять по предварительной записи;
1.4. усилить соблюдение профилактических мероприятий, направленных на предупреждения распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, при работе с гражданами;
1.5. обеспечить соблюдение дистанции между гражданами не менее 1,5 метров (социальное дистанцирование) при предоставлении государственных и муниципальных услуг.
2. Рекомендовать структурным подразделениям администрации Туруханского района, наделенным правом юридического лица, принять дополнительные меры по организации работы в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции.
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Туруханского района от 06.11.2020 № 809-р.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.
5. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в общественно -политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.

Глава Туруханского района					  О.И. Шереметьев
image1.wmf